A Prefeita de Esperantina-Pl, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Esperantina-Pl, faço saber a todos deste Município que a
Cámara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

| - Coordenador Municipal de Comunicação, com vencimentos mensais de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais);
ll - Coordenador de Cerimonial, com atribuições para organização e recepção em
eventos oficiais, com vencimentos mensais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais);

§ 1' - Todos os cargos dispostos no Artigo 32-A constituem-se em cargos de livre
escolha e nomeação do Prefeito Municipal.

Art. 33 - Compete à Secretaria Municipal de Comunicação:
| - Planejar e desenvolver todas as atividades de comunicação da Prefeitura com a

[...]

ll - Coordenador da Defesa Civil, com atribuição de planejar e executar as operações
de resposta a desastres, monitorar para prever e aleíar sobre situações de risco, lidera
equipes técnicas em campo e coordena ações preventivas e a elaboração de planos de
contingência, com vencimentos mensais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);

§ 1" - Todos os cargos dispostos no Artigo 5o constituem-se em cargos de livre escolha
e nomeação do Prefeito Municipal.

§ 2' - O Chefe do Poder Executivo Municipal em conjunto com o Secretário Municipal
de Defesa Civil apresentará a relação dos membros que, por designação ou convite,